
PRESIDENZA

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N.  694  del 26 Maggio 2011

PROT. N. 11731

Oggetto: Programma operativo 2010 della Commissione Regionale per la realizzazione 
della  parità  fra  uomini  e  donne.  Erogazione  di  contributi  a  sostegno  di 
iniziative promosse da Commissioni e Comitati per le pari opportunità e da 
Associazioni  non a scopo di  lucro.   Approvazione graduatoria  ed elenchi 
definitivi.

.

VISTO  lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1, concernente “Norme sull' organizzazione 
amministrativa  della  Regione Sardegna e sulle  competenze  della  Giunta,  della 
Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante la Disciplina del Personale 
Regionale e dell' Organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTO il Decreto dell' Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 
n. 15770/28 del 26.05.2010 con il quale al Dott. Fabrizio Taormina sono conferite 
le  funzioni  di  direttore  del  Servizio  Affari  Generali  ed  Istituzionali  presso  la 
Direzione Generale della Presidenza della Regione;

VISTA  la legge regionale 13.06.1989, n.39, istitutiva della Commissione Regionale per la 
Realizzazione della Parità fra Uomini e Donne;

VISTA la legge regionale  02.08.2006,  n.  11 e  ss.mm.ii.,  recante  “Norme in materia di 
programmazione,  di  bilancio  e  di  contabilità  della  Regione  Autonoma  della 
Sardegna”;

VISTO il bilancio di previsione della Regione per l’ esercizio 2011, approvato con Legge 
Regionale  19.01.2011,  n.2, ed  in  particolare  l’UPB  S01.03.003,  capitolo 
SC01.0469, Centro di responsabilità 00.01.01.01, per le spese per l'attività della 
Commissione Regionale per la realizzazione della parità fra uomini e donne;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/12 del 3 agosto 2010, con la quale 
viene approvato il Programma operativo 2010 della Commissione Regionale per la 
realizzazione della parità fra uomini e donne; 

VISTO in  particolare  il  punto  B2  del  suddetto  Programma  2010,  il  quale  prevede  un 
contributo  alle  Commissioni  comunali  e  provinciali  per  le  Pari  opportunità,  ai 
Comitati Pari opportunità ed alle Associazioni della Sardegna che inoltrino richiesta 

1/3



PRESIDENZA 

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N.  694  del 26 Maggio 2011

PROT. N. 11731

per  il  sostegno  di  iniziative  per  la  promozione  delle  pari  opportunità,  secondo 
quanto previsto da uno specifico bando pubblico, per una spesa complessiva di 
€33.500,00, comprensiva di tutti gli oneri di legge dovuti;

VISTO il verbale della seduta plenaria della Commissione regionale per la realizzazione 
della parità fra uomini e donne del 4 novembre c.a., nel quale sono contenute le 
proposte per l’attuazione dell’intervento in parola;

VISTA la propria determinazione n. 1567 del 7 dicembre 2010, con la quale  sono stati 
approvati  i  criteri  e le  modalità di  erogazione di  contributi  per  il  sostegno delle 
iniziative  in parola,  così come definiti  negli  allegati alla  predetta determinazione 
contenenti l' Avviso pubblico e la relativa modulistica per la domanda di contributo;

ATTESO che il suddetto Avviso è stato pubblicato, in data 07.12.2010 nel sito internet della 
Regione e, per estratto, sul B.U.R.A.S.;

VISTA la  propria  determinazione  n.  1664  del  30 dicembre  2010  con  la  quale  è  stato 
disposto l’impegno della somma complessiva di € 33.500,00 comprensiva di tutti gli 
oneri di legge, per l’erogazione dei contributi per il sostegno di iniziative promosse 
in Sardegna da commissioni e comitati di pari opportunità e da associazioni non a 
scopo di lucro, così come definiti nell’Avviso pubblico e relativa modulistica;

VISTE le proprie determinazioni n. 50 del 01.02.2011 e n. 62 del 03.02.2011, con le quali 
si è provveduto alla nomina della Commissione per la valutazione dei progetti per 
contributi a sostegno delle iniziative di cui all’oggetto;

DATO ATTO che la Commissione di valutazione, nel periodo compreso tra l' 11 febbraio ed il 7 aprile 2011, 
non ha potuto riunirsi in quanto le componenti designate dalla Commissione regionale per le 
pari opportunità non hanno inteso partecipare ai lavori in attesa di un chiarimento riguardo al 
ruolo della Commissione regionale nel prosieguo del procedimento in parola;

VISTA la  nota  prot.n.10215 del  09.05.2011,  con  la  quale  il  Presidente  della  suddetta 
Commissione  di  valutazione,  per  il  seguito  di  competenza,  ha  trasmesso  al 
Direttore del Servizio Affari Generali ed Istituzionali della Direzione Generale della 
Presidenza i verbali dei lavori, unitamente alla relativa documentazione allegata;

VISTI i suddetti verbali della sopra citata Commissione di valutazione nei quali, sulla base 
di quanto disposto dal summenzionato Avviso pubblico, si dà atto che risultano 
pervenute all' Ufficio n. 25 domande da soggetti aventi presumibilmente titolo, delle 
quali 24 entro il termine di scadenza del 28.12.2010 ed una il 30.12.2010, quindi a 
termini scaduti; 

2/3



PRESIDENZA 

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N.  694  del 26 Maggio 2011

PROT. N. 11731

ATTESO che delle suddette n. 24 domande, relative ad altrettanti  progetti,  n. 8 risultano 
valutate  positivamente  ed  ammesse  a  contributo  (n.  7  al  100%  dell'  importo 
richiesto e n. 1 all' 80% dell’importo richiesto);

ATTESO altresì, che n. 17 domande sono state escluse, delle quali n. 5 per aver riportato un 
punteggio inferiore al minimo ammissibile di 24 punti e n. 12 per vizi formali;

RITENUTO di  dover  procedere,  accertata  la  regolarità  delle  operazioni  svolte  dalla 
Commissione di valutazione, alla pubblicazione della graduatoria finale dei progetti 
ammessi a contributo ed all' approvazione dell' elenco dei progetti non ammessi al 
finanziamento e dei progetti esclusi, così come specificati negli Allegati A) e B) alla 
presente;

DETERMINA

- Di approvare la graduatoria finale dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all' Allegato A) 
facente  parte integrante  e sostanziale  della  presente  determinazione,  per l’erogazione dei 
contributi per il sostegno di iniziative promosse in Sardegna da commissioni e comitati di pari 
opportunità e da associazioni non a scopo di lucro, così come definiti nell' Avviso pubblico e 
relativa modulistica, approvati con Determinazione n. 1567 del 7 dicembre 2010 in attuazione 
del Programma operativo 2010 della Commissione Regionale per la realizzazione della parità 
fra uomini e donne.

- Di  approvare  l’elenco  definitivo  dei  progetti  non  ammessi  al  finanziamento  e  dei  progetti 
esclusi,  di  cui  all’Allegato  B),  facente  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione, per le motivazioni indicate a fianco di ciascun progetto nel suddetto allegato 
B).

- La presente determinazione ed i relativi  allegati A) e B) saranno pubblicati sul sito internet 
istituzionale della Regione.

La presente determinazione è trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell’articolo 21, comma 
9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio
  Dott. Fabrizio Taormina 

RespSett.AreaSoc.Dr.ssa I.Gasperini

3/3


